
 
Direzione Regionale Lombardia 

 

C.so Monforte – 20122 – Milano – Tel. 02/7626181 – Faxmail 06/50516074 
Email: dre.lombardia@agenziademanio.it e posta certificata: dre_lombardia@pce.agenziademanio.it  

Milano, 27.01.2022 
Prot.n.2022/ 87 /Atti  

 

Oggetto: gara europea con procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.lgs. 50/2016 e 
ss.mm.ii., per l’affidamento dei servizi tecnici di ingegneria e architettura relativi alle attività 
conoscitive preliminari (rilievo architettonico e strutturale, indagini e verifica della 
vulnerabilità sismica), progettazione definitiva, progettazione esecutiva, coordinamento della 
sicurezza in fase di progettazione da restituirsi in modalità bim, direzione lavori, 
coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione da restituirsi in modalità BIM, pratica 
antincendio e aggiornamento catastale finalizzati agli interventi di rifunzionalizzazione di 
capannoni di proprietà dello stato da destinare ad archivio siti a Flero (BS) in Via Francesco 
Lana nn. 18/20 e 24/26 e Concesio (BS) in Via Rizzardi n. 64. SCHEDE BSB0590, BSB0591, 
BSB0517  

CUP:  G14E21001060001 
CIG LOTTO 1:  8896646089 

 
VERBALE DI GARA N. 4 

SEDUTA PUBBLICA TELEMATICA del 27 gennaio 2022 

 

L'anno 2022, il giorno 27 del mese di gennaio alle ore 9:30, in modalità telematica, così come                     
previsto dall'art. 19 del Disciplinare di Gara, si è riunito, per l'espletamento delle operazioni di gara 
di cui in epigrafe, il Seggio di Gara individuato dal Direttore dell'Agenzia del Demanio Direzione 
Regionale Lombardia, giusto atto prot. n. 2021/1835/Atti del 13.10.2021, composto come segue: 

 
- Presidente - Arch. Michele Di Bella;  
- Membro - Avv. Laura Esposito; 
- Membro - Sig.ra Valentina Barile;  

 
Assume le funzioni di segretario verbalizzante la Sig.ra Valentina Barile. 

 
Il Presidente dichiara aperta la seduta di gara per il prosieguo delle attività di verifica della 
documentazione amministrativa prodotta dal concorrente ARCHILIVING S.r.l. (Capogruppo), 
Dott.ssa Geol. Mariantonietta Sileo (Mandante) e ZENITH Ingegneria S.r.l. (Mandante), annotando 
nella seguente tabella, le risultanze della verifica: 
 

CONCORRENTE NOTE 

ARCHILIVING S.r.l.. 
(Capogruppo), Dott.ssa 
Geol. Mariantonietta 
Sileo (Mandante) e 
ZENITH Ingegneria S.r.l. 
(Mandante) 

Il concorrente dichiara di partecipare quale costituendo  
raggruppamento temporaneo di professionisti di tipo misto.  
Dal controllo della documentazione amministrativa prodotta 
emerge che il concorrente non ha inserito nel portale tutta la 
documentazione espressamente prevista dal Disciplinare di Gara 
all’art. 13 “modalità di presentazione dell’offerta e sottoscrizione dei 
documenti di gara”. Nello specifico, per quanto riguarda la 
dichiarazione integrativa al DGUE (All.III al Disciplinare di Gara), 
nel portale risulta reperibile solo il documento presentato dalla 
capogruppo Società Archiliving S.r.l. mentre non risultano prodotte 
le relative dichiarazioni da parte delle mandanti. 

mailto:dre.lombardia@agenziademanio.it
mailto:dre_lombardia@pce.agenziademanio.it


 
Direzione Regionale Lombardia 

 

2 
 

Non risulta presentata la ricevuta di avvenuto versamento del 
contributo di partecipazione alla gara da corrispondere ad Anac e 
non risulta prodotta la garanzia provvisoria e la relativa 
documentazione a corredo. 
Per quanto riguarda il possesso dei requisiti professionali, richiesti 
dal Disciplinare di Gara al punto 7, da dichiarare mediante 
compilazione e presentazione dell’allegato XI “Tabella requisiti 
professionali”, predisposto dalla Stazione Appaltante, il Seggio di 
Gara rileva che tale documento, seppur presente nel portale 
www.acquistinretepa.it, non risulta scaricabile poiché danneggiato. 
Il Seggio di Gara dichiara di procedere nel rispetto dell’art. 83 
comma 9 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii, ad avviare l’istruttoria cd 
“Soccorso istruttorio”, finalizzata ad acquisire la documentazione 
mancante.  
La documentazione viene trasmessa alla Stazione Appaltante per 
il seguito di competenza precisando che la documentazione  che il 
concorrente dovrà produrre, dovrà avere data antecedente quella 
di scadenza di presentazione dell’offerta. 

 
Il giudizio in merito all’ammissione del concorrente ARCHILIVING S.r.l.. (Capogruppo), Dott.ssa 
Geol. Mariantonietta Sileo (Mandante) e ZENITH Ingegneria S.r.l. (Mandante), viene sospeso in 
attesa dell’integrazione documentale. 
Il Presidente alle ore 12:00 dichiara chiusa la seduta di gara.  
La comunicazione afferente al prosieguo delle operazioni di gara, avverrà mediante avviso inoltrato 
ai Concorrenti attraverso I’Area comunicazioni. Il presente verbale verrà pubblicato sul sito istitu-
zionale dell'Agenzia nell'apposita pagina dedicata alla presente procedura.  
 
Il presente verbale si compone di n.2 pagine.  
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 
F.to Michele Di Bella - Il Presidente    
 
F.to Laura Esposito - Membro 
 
F.to Valentina Barile - Membro verbalizzante  
 

http://www.acquistinretepa.it/

